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PROTOKÓŁ NR III/18 
Z III SESJI RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH, 

 
która odbyła się 28 grudnia 2018 r. w sali sesyjnej  

Urzędu Miejskiego w Obornikach 
 

Obrady rozpoczęto 28 grudnia 2018 r. o godz. 9.12 i zakończono tego samego dnia  
o godz. 13.24. 

Radni zostali powiadomieni o terminie posiedzenia przez system eSesja, otrzymując 
porządek obrad (załącznik) wraz z projektami uchwał. 

Na ogólną liczbę 21 radnych w sesji udział wzięło 19 radnych (nieobecni radni: A.Kulupa, 
A.Mańczak) - lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Osoby spoza Rady obecne na sesji - wykaz stanowi załącznik do protokołu. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Obornik z prac w okresie między sesjami. 
4. Sprawozdania komisji z prac w okresie między sesjami. 
5. Zapytania do przewodniczących komisji w zakresie dotyczącym przedstawionych 

sprawozdań. 
6. Zapytania radnych do przedstawicieli Zarządu i Rady Powiatu Obornickiego oraz 

zaproszonych gości. 
7. Zapytania sołtysów. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Oborniki na 2019 rok” (osoba 
referująca: Kierownik Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego p. I.Chmielarczyk). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 
Rogoźno w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Oborniki usługami świadczonymi przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Rogoźnie (osoba referująca: Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej p. H.Kniat-Szymańska). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/780/18 Rady Miejskiej w Obornikach 
z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania (osoba referująca: Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej p. H.Kniat-Szymańska). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Oborniki publicznych przedszkolach oraz 
oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych (osoba referująca: 
Dyrektor Centrum Usług Wspólnych p. K.Hetmański). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości położonej w miejscowości Gołaszyn, gmina Oborniki, stanowiącej 
własność Gminy Oborniki (osoba referująca: Kierownik Wydziału Obrotu Nieruchomościami  
i Gospodarki Mieszkaniowej p. M.Rasztorf). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pod zabudowę gospodarczo-przemysłową na działkach o numerach 
geodezyjnych 956, 957/3, 957/4, 957/5, 960, 1239/2 i 1239/3 położonych  
w miejscowości Oborniki (osoba referująca: Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego  
p. L.Kizior-Pietrzak). 
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14. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę nr XLIII/541/13 Rady Miejskiej w Obornikach  
z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Świerkówki, 
gmina Oborniki (osoba referująca: Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego p. L.Kizior-
Pietrzak). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla wybranych taryfowych grup odbiorców 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (osoba 
referująca: Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa p. A.Łukaszewicz). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Oborniki na rok 2018 (osoba referująca: 
Skarbnik Gminy p. J.Gzyl). 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Oborniki  
na lata 2018-2041 (osoba referująca: Skarbnik Gminy p. J.Gzyl). 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Oborniki, które 
nie wygasają z upływem roku 2018 (osoby referujące: Skarbnik Gminy p. J.Gzyl; Kierownik 
Wydziału Inwestycji i Rozwoju p. P.Mączyński). 

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Oborniki na lata 2019-2041 (osoba referująca: Skarbnik Gminy p. J.Gzyl). 

20. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Oborniki na rok 2019 (zgodnie z uchwałą Nr 
LVII/450/10 z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej  
ze zm.; osoba referująca: Skarbnik Gminy p. J.Gzyl). 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Miejskiej  
w Obornikach na 2019 rok (osoba referująca: Kierownik Biura Rady p. P.Kłossowska). 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Obornikach na 2019 rok (osoba referująca: Kierownik Biura Rady p. P.Kłossowska). 

23. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
24. Informacje o zgłaszanych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz udzielonych na nie 

odpowiedziach.  
25. Wolne głosy i wnioski. 
26. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Paweł Drewicz otworzył III sesję Rady Miejskiej w Obornikach  
i stwierdził, że na ogólną liczbę 21 radnych w sesji bierze udział 18 radnych (nie ma radnych: 
A.Kulupy, A.Mańczaka, P.Dregera), co oznacza, że wymóg art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym jest spełniony i Rada Miejska jest władna obradować i podejmować decyzje. Powitał 
gości. 
Przyszedł radny P.Dreger. Obecnych 19 radnych. 
 

Radny Marek Lemański zabrał głos w sprawie 100. rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego. 
Na wniosek radnego Marka Lemańskiego Rada Miejska uczciła minutą ciszy pamięć bohaterów Powstania 
Wielkopolskiego. 
 
Ad 2. Przedstawienie porządku obrad 

Nie było wniosków do porządku obrad. 
 
Ad 3. Sprawozdanie Burmistrza Obornik z prac w okresie między sesjami 
 Sprawozdanie przedstawił z-ca burmistrza Piotr Woszczyk: 
- o postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych (załączniki); 
- o wydanych zarządzeniach (nie było odczytane, załącznik); 
- z prac burmistrza (nie było odczytane, załącznik); 
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- o bieżących przedsięwzięciach i inwestycjach, w tym o mieszkaniach komunalnych przy  
ul. Łukowskiej. 
 Sekretarz Gminy Krzysztof Nowacki powiedział o spotkaniu w Warszawie w sprawie 
programu „Mosty+” oraz o partnerstwie publiczno-prywatnym w zakresie planowanego remontu 
OOK. 
 
Ad 4. Sprawozdania komisji z prac w okresie między sesjami 

Komisja Budżetu (sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca Beata Matelska) - załącznik. 
Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (sprawozdanie przedstawił 

przewodniczący Paweł Dreger) - załącznik. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska (sprawozdanie przedstawił przewodniczący Błażej 

Pacholski) - załącznik. 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych (sprawozdanie przedstawił przewodniczący Jarosław 

Paulus) - załącznik. 
Komisja Rewizyjna (sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca Edyta Mikołajczak) - załącznik. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (sprawozdanie przedstawił przewodniczący Paweł Dreger) - 

załącznik. 
 
Ad 5. Zapytania do przewodniczących komisji w zakresie dotyczącym przedstawionych 
sprawozdań 
 Wiceprzewodniczący Henryk Brodniewicz zapytał Przewodniczącego Komisji Oświaty  
i Spraw Społecznych o swój wniosek związany z dokonaniem analizy dot. funkcjonowania Szkoły 
Podstawowej nr 2. 
 Do powyższego zapytania odniósł się Przewodniczący Komisji Oświaty Jarosław Paulus 
oraz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Edyta Mikołajczak. 
 
Ad 6. Zapytania radnych do przedstawicieli Zarządu i Rady Powiatu Obornickiego oraz 
zaproszonych gości 

Radny Marek Lemański zwrócił się do Prezesa PWiK w sprawie przesyłu energii i akcyzy 
i podpisanej umowy w tym przedmiocie. 
 
Ad 7. Zapytania sołtysów 
 Nie było zapytań w tym punkcie obrad. 
  
Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Oborniki na 2019 rok” 

Opinie komisji: 
- Komisja Oświaty i Spraw Społecznych (przewodniczący Jarosław Paulus) – jednogłośnie 
pozytywna. 

Kierownik Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego Iwona Chmielarczyk zgłosiła 
autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na wykreśleniu w załączniku w dz. III punktu 15, 
który jest dokończeniem punktu 14. i poprawieniu punktu 16 na punkt 15. 

W dyskusji głos zabrał radny Marek Lemański. Wyjaśnień udzieliła kierownik Iwona 
Chmielarczyk.  

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził sprawdzenie quorum (obecnych 19 
radnych). Poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 19, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0,  
jednogłośnie podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 19 radnych. 
Uchwała nr III/33/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 
Rogoźno w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Oborniki usługami świadczonymi 
przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Rogoźnie 

Opinie komisji: 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (przewodniczący Paweł Dreger) –
pozytywna, 
- Komisja Oświaty i Spraw Społecznych (przewodniczący Jarosław Paulus) – jednogłośnie 
pozytywna. 

W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 19, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0,  

jednogłośnie podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 19 radnych. 
Uchwała nr III/34/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/780/18 Rady Miejskiej  
w Obornikach z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania 

Opinie komisji: 
- Komisja Budżetu (przewodnicząca Beata Matelska) – jednogłośnie pozytywna, 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (przewodniczący Paweł Dreger) –
pozytywna, 
- Komisja Oświaty i Spraw Społecznych (przewodniczący Jarosław Paulus) – jednogłośnie 
pozytywna. 

W dyskusji głos zabrali radni: Marek Lemański, Paweł Dreger. Wyjaśnień udzielili: 
dyrektor OPS Hanna Kniat-Szymańska, z-ca burmistrza Piotr Woszczyk, podinspektor Błażej 
Matczuk. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 19, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0,  

jednogłośnie podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 19 radnych. 
Uchwała nr III/35/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
W trakcie powyższego punktu wyszedł i wrócił radny A.Stańko. Obecnych 19 radnych. 
 
Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Oborniki publicznych 
przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

Opinie komisji: 
- Komisja Budżetu (przewodnicząca Beata Matelska) – jednogłośnie pozytywna, 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (przewodniczący Paweł Dreger) –
pozytywna, 
- Komisja Oświaty i Spraw Społecznych (przewodniczący Jarosław Paulus) – jednogłośnie 
pozytywna. 

W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 19, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0, 

jednogłośnie podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 19 radnych. 
Uchwała nr III/36/18 stanowi załącznik do protokołu. 
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Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wyszedł radny J.Nosal. Obecnych 18 radnych. 
 
Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości położonej w miejscowości Gołaszyn, gmina Oborniki, stanowiącej 
własność Gminy Oborniki 

Opinie komisji: 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (przewodniczący Paweł Dreger) –
pozytywna, 
- Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska (przewodniczący Błażej Pacholski) –pozytywna. 

W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 18, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0, 

jednogłośnie podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 18 radnych. 
Uchwała nr III/37/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wrócił radny J.Nosal. Obecnych 19 radnych. 
 
Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pod zabudowę gospodarczo-przemysłową na działkach o numerach 
geodezyjnych 956, 957/3, 957/4, 957/5, 960, 1239/2 i 1239/3 położonych  
w miejscowości Oborniki 

Opinie komisji: 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (przewodniczący Paweł Dreger) -
pozytywna, 
- Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska (przewodniczący Błażej Pacholski) - jednogłośnie 
pozytywna. 

W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 19, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0, 

jednogłośnie podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 19 radnych. 
Uchwała nr III/38/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 14. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę nr XLIII/541/13 Rady Miejskiej  
w Obornikach z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego  
w miejscowości Świerkówki, gmina Oborniki 

Opinie komisji: 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (przewodniczący Paweł Dreger) -
pozytywna, 
- Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska (przewodniczący Błażej Pacholski) - pozytywna. 

W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący zarządził sprawdzenie quorum (obecnych 19 radnych) i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 19, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0, 

jednogłośnie podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 19 radnych. 
Uchwała nr III/39/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla wybranych taryfowych grup 
odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

Opinie komisji: 
- Komisja Budżetu (przewodnicząca Beata Matelska) – jednogłośnie pozytywna, 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (przewodniczący Paweł Dreger) –
pozytywna z autopoprawką, 
- Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska (przewodniczący Błażej Pacholski) – pozytywna  
z autopoprawką. 
 Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Łukaszewicz zgłosiła 
autopoprawkę polegającą na zmianie stawki 0,8 zł na 0,08 zł. 

W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 19, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 19, 

jednogłośnie podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 19 radnych. 
Uchwała nr III/40/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przerwa w obradach. 
Po przerwie w sesji uczestniczy 18 radnych. Nie ma radnych: A.Kulupy, A.Mańczaka, P.Dregera. 
Wyszła i wróciła radna R.Małyszek. 
 
Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Oborniki na rok 2018 

Opinie komisji: 
- Komisja Budżetu (przewodnicząca Beata Matelska) - pozytywna przy 5 głosach „za” i 1 
„wstrzymującym się”, 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (z-ca przewodniczącego Dariusz Szrama) –
pozytywna, 
- Komisja Oświaty i Spraw Społecznych (przewodniczący Jarosław Paulus) - pozytywna, 
- Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska (przewodniczący Błażej Pacholski) - jednogłośnie 
pozytywna. 
 Skarbnik Gminy Joanna Gzyl omówiła autopoprawki (załącznik). 

W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący zarządził sprawdzenie quorum (obecnych 18 radnych) i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 17, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1, podjęła 

uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 18 radnych. 
Uchwała nr III/41/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wrócił radny P.Dreger. Obecnych 19 radnych. 
 
Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Oborniki na lata 2018-2041 

Opinie komisji: 
- Komisja Budżetu (przewodnicząca Beata Matelska) - pozytywna przy 5 głosach „za” i 1 
„wstrzymującym się”, 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (przewodniczący Paweł Dreger) –
pozytywna, 
- Komisja Oświaty i Spraw Społecznych (przewodniczący Jarosław Paulus) - pozytywna, 
- Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska (przewodniczący Błażej Pacholski) - pozytywna. 
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 Skarbnik Gminy Joanna Gzyl omówiła autopoprawki (załącznik). 
W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący zarządził sprawdzenie quorum (obecnych 19 radnych) i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 18, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1, podjęła 

uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 19 radnych. 
Uchwała nr III/42/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy 
Oborniki, które nie wygasają z upływem roku 2018 

Opinie komisji: 
- Komisja Budżetu (przewodnicząca Beata Matelska) - pozytywna przy 5 głosach „za” i 1 
„wstrzymującym się”, 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (przewodniczący Paweł Dreger) –
pozytywna, 
- Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska (przewodniczący Błażej Pacholski) – jednogłośnie 
pozytywna. 
 Skarbnik Gminy Joanna Gzyl omówiła autopoprawki (załącznik). 

W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 18, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1, podjęła 

uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 19 radnych. 
Uchwała nr III/43/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Oborniki na lata 2019-2041 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. Odczytała treść uchwały nr SO-
0957/34/20/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  
z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Oborniki na lata 2019-2041 (załącznik). Autopoprawki stanowią załącznik do protokołu. 

Opinie komisji: 
- Komisja Budżetu (przewodnicząca Beata Matelska) - pozytywna, 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (przewodniczący Paweł Dreger) -
pozytywna, 
- Komisja Oświaty i Spraw Społecznych (przewodniczący Jarosław Paulus) - pozytywna przy 4 
głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”, 
- Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska (przewodniczący Błażej Pacholski) - jednogłośnie 
pozytywna. 

W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący zarządził sprawdzenie quorum (obecnych 19 radnych) i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 16, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, 

podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 19 radnych. 
Uchwała nr III/44/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 20. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Oborniki na rok 2019 (zgodnie z uchwałą 
Nr LVII/450/10 z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej  
ze zm. 
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Skarbnik Gminy Joanna Gzyl przedstawiła projekt budżetu (załącznik). Odczytała treść 
uchwały nr SO-0952/34/20/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy 
Oborniki na 2019 rok (załącznik). Odniosła się do uwag zawartych w wymienionej opinii. 

Opinie komisji załączono do protokołu. 
W związku z tym, że nie było wniosków do projektu budżetu, nie było również 

stanowiska burmistrza do wniosków. 
 Skarbnik Gminy Joanna Gzyl omówiła autopoprawki (załącznik). 

W dyskusji głos zabrali radni: Paweł Drewicz, Henryk Brodniewicz, Paweł Dreger, 
Andrzej Walkowski, Marek Lemański. Wyjaśnień udzielali: Skarbnik Gminy, z-ca burmistrza, 
kierownik Przemysław Mączyński,  
W trakcie tego punktu sesję opuściła i wróciła radna E.Mikołajczak. Obecnych 19 radnych. 

Przewodniczący zarządził sprawdzenie quorum (obecnych 19 radnych) i poddał pod 
głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 15, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 4, 
podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 19 radnych. 
Uchwała nr III/45/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Sesję opuścili radni: W.Garbarz, T.Kamiński, A.Stańko. Obecnych 16 radnych. 
 
Ad 21. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Miejskiej  
w Obornikach na 2019 rok 

Opinie komisji: 
- Komisja Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego (przewodniczący Paweł Dreger) –
pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Paweł Dreger zgłosił autopoprawkę do planu pracy 
tejże komisji – w punkcie 1 dopisuje się: „oraz warunków zabudowy”. 

W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący zarządził sprawdzenie quorum (obecnych 16 radnych) i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 16, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0, 

jednogłośnie podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. 
Uchwała nr III/46/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Obornikach na 2019 rok 

W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada Miejska w głosowaniu: „za” - 16, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0, 

jednogłośnie podjęła uchwałę. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. 
Uchwała nr III/47/18 stanowi załącznik do protokołu. 
Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przerwa w obradach. 
Po przerwie w sesji uczestniczy 16 radnych. Nie ma radnych: A.Mańczaka, A.Kulupy, W.Garbarza, 
T.Kamińskiego, A.Stańki. 
 
Ad 23. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej  
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Przewodniczący poinformował o śmierci projektanta pana Tadeusza Majchrzaka. Radni 
uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego. Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja odbędzie 
się 30 stycznia. Dalej powiedział o pismach, które wpłynęły do rady, bądź do wiadomości rady  
i przewodniczącego: 
- uchwała nr SO-0957/34/20/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Oborniki na lata 2019-2041 (załącznik); 
- uchwała nr SO-0952/34/20/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy 
Oborniki na 2019 rok (załącznik), 
- uchwała nr II/15/2018 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 29.11.18 r. w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego (załącznik), 
- pismo nr SO.0232.2.2018 ze Starostwa Powiatowego w Obornikach w sprawie desygnowania 
przedstawiciela do Rady Społecznej SPZOZ (załącznik), 
- życzenia świąteczne i noworoczne. 
Sesję opuścił i wrócił radny P.Dreger. 
 
Ad 24. Informacje o zgłaszanych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz udzielonych 
na nie odpowiedziach  
 Radni nie złożyli interpelacji. 
 
Ad 25. Wolne głosy i wnioski 
 Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 Radny Błażej Pacholski zabrał głos w sprawie zatoki autobusowej w Maniewie, sal 
gimnastycznych w szkołach oraz w sprawie dowożenia dzieci ze wsi do szkół miejskich. 
 Do wypowiedzi radnego odniósł się z-ca burmistrza. 
 Radny Marek Lemański zabrał również głos w sprawie zatoki autobusowej w Maniewie. 
 Radni obejrzeli prezentację z życzeniami od Przewodniczącego Obornickiej Rady 
Seniorów. 
 Z-ca burmistrza złożył radnym życzenia noworoczne. 
 

Ad 26. Zamknięcie sesji 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Paweł Drewicz 

zamknął III sesję Rady Miejskiej w Obornikach. 
  
 
 
 
Protokół sporządziła:                                     Obradom przewodniczył: 
Paulina Kłossowska 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                      /-/ Paweł Drewicz 

 
Wszystkie załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Urzędu Miejskiego w Obornikach. 


